
Osoby prawne 

Podatek rolny:
 

Osoby prawne i jednostki organizacyjne, w tym spółki, nie mające osobowości prawnej, jednostki organizacyjne Agencji 

Własności Rolnej Skarbu Państwa, a także jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, są zobowiązane: 

1. składać, w terminie do 15 stycznia, organowi podatkowemu właściwemu ze względu na miejsce położenia 

gruntów deklaracje na podatek rolny na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru 

a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności 

uzasadniających powstanie tego obowiązku, 

2. odpowiednio skorygować deklaracje, w razie zmiany stanu faktycznego, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 

zmian 

UWAGA: 

Obowiązek składania informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny dotyczy również podatników 

korzystających ze zwolnień i ulg na podstawie przepisów ustawy. 

Podatek należy opłacać w obowiązujących czterech ustawowych terminach płatności: 

 15 marca, 

 15 maja, 

 15 września 

 15 listopada roku podatkowego. 

 

Podatek leśny:
 

      Osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki, nie posiadające osobowości prawnej, jednostki organizacyjne 

Lasów Państwowych, a także jednostki organizacyjne Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa są obowiązane składać 

deklarację na podatek leśny na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru, w terminie 

do 15 stycznia, organowi podatkowemu, właściwemu ze względu na miejsce położenia lasów, a jeżeli obowiązek 

podatkowy powstał po tym dniu -w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie tego 

obowiązku. W przypadku zaistnienia zmian stanu faktycznego należy skorygować deklaracje na podatek leśny 

w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

Osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej są obowiązane bez wezwania – 

wpłacać w terminach do 15 dnia każdego miesiąca należny podatek. Jeżeli ostatni dzień terminu płatności przypada na 

sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, terminem płatności jest następny dzień po dniu lub dniach wolnych od 

pracy. 

Podatek od nieruchomości:
 

Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej są obowiązane składać, w terminie 

do 31 stycznia, organowi podatkowemu właściwemu ze względu na miejsce położenia przedmiotów opodatkowania, 

deklaracje na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru, 

a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu – w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających 

powstanie tego obowiązku odpowiednio skorygować deklaracje (w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tego zdarzenia). 

Obliczony w deklaracji podatek od nieruchomości należy wpłacać bez wezwania na rachunek budżetu właściwej gminy, 

w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminie do 15 każdego miesiąca a za miesiąc 

styczeń do 31 stycznia danego roku podatkowego. 

Rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od nieruchomości z tym, że stawki nie mogą 

przekroczyć rocznie górnych stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra właściwego d/s Finansów Publicznych 


